


งบรายจาย
เงินงบประมาณ

คงเหลือสุทธิ

1 2 3 รอยละ 4 รอยละ 5 รอยละ 6 = (4+5) รอยละ 7 = (2-6) รอยละ

งบบุคลากร 71,442,500,880.00        -                          -        -                          -        47,549,873,413.68       66.56    47,549,873,413.68       66.56    23,892,627,466.32    33.44   

งบดําเนินงาน 7,349,771,460.00          -                          -        79,023,487.61           1.08       3,876,016,327.55         52.74    3,955,039,815.16         53.81    3,394,731,644.84     46.19   

งบลงทุน 11,757,492,100.00        -                          -        6,424,396,873.70       54.64     2,291,361,202.02         19.49    8,715,758,075.72         74.13    3,041,734,024.28     25.87   

งบเงินอุดหนุน 3,034,808,381.13          -        553,537.31               0.02       2,009,109,016.05         66.20    2,009,662,553.36         66.22    1,025,145,827.77     33.78   

งบรายจายอื่น 25,655,215.00              -        -                          -        1,626,902.87               6.34      1,626,902.87               6.34      24,028,312.13         93.66   

รวมทั้งสิ้น 93,610,228,036.13      -                         -        6,503,973,898.62      6.95      55,727,986,862.17     59.53   62,231,960,760.79     66.48   31,378,267,275.34    33.52   

หมายเหตุ   เงินงบประมาณรวมเงินงบประมาณเบิกแทนกันจากหนวยงานอื่นใหสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

สรุปผลการเบิกจายเงินงบประมาณประจําป พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ประจําเดือนมีนาคม  2564 ขอมูลรายงานจากระบบ GFMIS  ณ วันที่ 1 เมษายน 2564

สํารองเงิน
                ผูกพัน PO               

    ในระบบGFMIS
เบิกจายสะสม ผูกพัน+เบิกจาย งบคงเหลือ



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลัง สป.

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 5,345,905,150.13         44,606,116.71     1,715,443,718.06    -           3,585,855,315.36    32.92

1 สํานักส่งเสริมและสนับสนุนอาหารปลอดภัย 2,000,000.00                  615,841.26            1,383,296.39            -              862.35                  99.96

2 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 706,572,668.00              91,321.69              704,314,015.14        -              2,167,331.17          99.69

3 กองการต่างประเทศ 172,007,340.00              15,300.00              170,964,286.55        -              1,027,753.45          99.40

4 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาว 530,314,981.13              -                        525,132,000.00        -              5,182,981.13          99.02

5 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 1,086,800.00                  56,000.00              1,004,562.82            -              26,237.18              97.59

6 กองบริหารการคลัง 121,686,300.00              8,317,773.40         107,897,462.62        -              5,471,063.98          95.50

7 สํานักวิชาการสาธารณสุข 2,131,600.00                  144,774.84            1,860,904.07            -              125,921.09            94.09

8 กองกลาง 38,117,112.00                15,396,862.00       18,950,896.67          -              3,769,353.33          90.11

9 กองการพยาบาล 3,013,200.00                  159,147.00            2,481,316.42            -              372,736.58            87.63

10 สํานักพัฒนานโยบายและสุขภาพระหว่างประเทศ 500,000.00                     -                        438,000.00               -              62,000.00              87.60

11 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณส 5,610,400.00                  73,495.46              4,778,128.56            -              758,775.98            86.48

12 สํานักสารนิเทศ 5,851,900.00                  1,132,575.00         3,919,370.13            -              799,954.87            86.33

13 สํานักสนับสนุนระบบสุขภาพปฐมภูมิ 50,058,000.00                467,172.19            42,476,604.82          -              7,114,222.99          85.79

14 กองบริหารทรัพยากรบุคคล 4,179,944.00                  71,931.00              3,320,653.20            -              787,359.80            81.16

15 สํานักโครงการพระราชดําริฯ 2,170,700.00                  -                        1,745,416.00            -              425,284.00            80.41

16 กองกฎหมาย 3,908,250.66                  157,844.31            2,927,753.90            -              822,652.45            78.95

17 กองสาธารณสุขฉุกเฉิน 4,141,570.00                  164,550.76            3,083,185.03            -              893,834.21            78.42

18 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม 1,179,500.00                  37,470.25              859,571.44               -              282,458.31            76.05

19 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 11,383,800.00                220,368.72            8,421,948.63            -              2,741,482.65          75.92

20 กลุ่มตรวจสอบภายในระดับกระทรวง 914,500.00                     20,387.49              652,920.28               -              241,192.23            73.63

21 สํานักงานรัฐมนตรี 7,040,896.00                  626,517.50            4,250,483.25            -              2,163,895.25          69.27

22 กองบริหารการคลัง(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 42,301,700.00                -                        26,435,744.79          -              15,865,955.21        62.49

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

รายจ่ายประจํา  (งบดําเนินงาน  งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอื�น)

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลัง สป.

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 5,345,905,150.13         44,606,116.71     1,715,443,718.06    -           3,585,855,315.36    32.92

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

รายจ่ายประจํา  (งบดําเนินงาน  งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอื�น)

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

23 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื�อสาร 87,838,340.00                13,058,699.58       34,573,808.03          -              40,205,832.39        54.23

24 กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 21,385,240.00                2,138,691.55         8,905,601.62            -              10,340,946.83        51.64

25 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 2,425,580.00                  33,700.00              1,162,859.93            -              1,229,020.07          49.33

26 สํานักงานบริหารยุทธศาสตร์สุขภาพดีวิถีไทย 2,402,200.00                  41,424.00              1,112,874.05            -              1,247,901.95          48.05

27 ศูนย์สันติวิธีสาธารณสุข 1,000,000.00                  -                        404,106.65               -              595,893.35            40.41

28 กองบริหารการสาธารณสุข 53,694,530.00                1,410,482.70         19,981,319.78          -              32,302,727.52        39.84

29 กลุ่มขับเคลื�อนการปฏิรูปประเทศยุทธศาสตร์ชาติ 266,600.00                     -                        71,190.00                 -              195,410.00            26.70

30 กองตรวจราชการ 51,772,506.00                151,421.10            10,144,878.10          -              41,476,206.80        19.89

31 ศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 9,749,000.00                  2,364.91                1,181,185.19            -              8,565,449.90          12.14

32 กองบริหารการสาธารณสุข (ภูมิภาค) 17,783,387.00                -                        607,374.00               -              17,176,013.00        3.42

33 กองเศรษฐกิจสุขภาพฯ (พ.ต.ส., ฉ11 12) 1,828,354,500.00           -                        -                            -              1,828,354,500.00    0.00

34 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 1,489,006,681.34           -                        -                            -              1,489,006,681.34    0.00

35 กองบริหารทรัพยากรบุคคล(ปกส.+อุดหนุน) 64,055,424.00                -                        -                            -              64,055,424.00        0.00



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิกเหลื�อมปี จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 5,532,027,802.65         49,888,616.71     1,715,443,718.06      -                       3,766,695,467.88      31.91

1 สํานักส่งเสริมและสนับสนุนอาหารปลอดภัย 2,000,000.00                  615,841.26            1,383,296.39              -                            862.35                        99.96

2 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 706,572,668.00              91,321.69              704,314,015.14          -                            2,167,331.17              99.69

3 กองการต่างประเทศ 172,007,340.00              15,300.00              170,964,286.55          -                            1,027,753.45              99.40

4 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาว 530,493,281.13              -                        525,132,000.00          -                            5,361,281.13              98.99

5 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 1,086,800.00                  56,000.00              1,004,562.82              -                            26,237.18                   97.59

6 กองบริหารการคลัง 121,686,300.00              8,317,773.40         107,897,462.62          -                            5,471,063.98              95.50

7 สํานักวิชาการสาธารณสุข 2,131,600.00                  144,774.84            1,860,904.07              -                            125,921.09                 94.09

8 กองการพยาบาล 3,013,200.00                  159,147.00            2,481,316.42              -                            372,736.58                 87.63

9 สํานักพัฒนานโยบายและสุขภาพระหว่างประเทศ 500,000.00                     -                        438,000.00                 -                            62,000.00                   87.60

10 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสา 5,610,400.00                  73,495.46              4,778,128.56              -                            758,775.98                 86.48

11 สํานักสารนิเทศ 5,851,900.00                  1,132,575.00         3,919,370.13              -                            799,954.87                 86.33

12 สํานักสนับสนุนระบบสุขภาพปฐมภูมิ 50,058,000.00                467,172.19            42,476,604.82            -                            7,114,222.99              85.79

13 กองบริหารทรัพยากรบุคคล 4,179,944.00                  71,931.00              3,320,653.20              -                            787,359.80                 81.16

14 สํานักโครงการพระราชดําริฯ 2,170,700.00                  -                        1,745,416.00              -                            425,284.00                 80.41

15 กองกฎหมาย 3,908,250.66                  157,844.31            2,927,753.90              -                            822,652.45                 78.95

16 กองสาธารณสุขฉุกเฉิน 4,141,570.00                  164,550.76            3,083,185.03              -                            893,834.21                 78.42

17 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 11,533,500.00                369,868.72            8,421,948.63              -                            2,741,682.65              76.23

18 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม 1,179,500.00                  37,470.25              859,571.44                 -                            282,458.31                 76.05

19 กลุ่มตรวจสอบภายในระดับกระทรวง 914,500.00                     20,387.49              652,920.28                 -                            241,192.23                 73.63

20 สํานักงานรัฐมนตรี 7,040,896.00                  626,517.50            4,250,483.25              -                            2,163,895.25              69.27

21 กองบริหารการคลัง(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 42,301,700.00                -                        26,435,744.79            -                            15,865,955.21            62.49

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

(งบดําเนินงาน   งบลงทุน   งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอื�น)



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิกเหลื�อมปี จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 5,532,027,802.65         49,888,616.71     1,715,443,718.06      -                       3,766,695,467.88      31.91

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

(งบดําเนินงาน   งบลงทุน   งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอื�น)

22 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื�อสาร 92,989,540.00                18,191,699.58       34,573,808.03            -                            40,224,032.39            56.74

23 กองกลาง 63,724,912.00                15,396,862.00       18,950,896.67            -                            29,377,153.33            53.90

24 กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 21,895,240.00                2,138,691.55         8,905,601.62              -                            10,850,946.83            50.44

25 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 2,425,580.00                  33,700.00              1,162,859.93              -                            1,229,020.07              49.33

26 สํานักงานบริหารยุทธศาสตร์สุขภาพดีวิถีไทย 2,402,200.00                  41,424.00              1,112,874.05              -                            1,247,901.95              48.05

27 ศูนย์สันติวิธีสาธารณสุข 1,000,000.00                  -                        404,106.65                 -                            595,893.35                 40.41

28 กองบริหารการสาธารณสุข(ส่วนกลาง) 54,624,530.00                1,410,482.70         19,981,319.78            -                            33,232,727.52            39.16

29 กลุ่มขับเคลื�อนการปฏิรูปประเทศยุทธศาสตร์ช 266,600.00                     -                        71,190.00                   -                            195,410.00                 26.70

30 กองตรวจราชการ 52,652,506.00                151,421.10            10,144,878.10            -                            42,356,206.80            19.56

31 ศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 9,749,000.00                  2,364.91                1,181,185.19              -                            8,565,449.90              12.14

32 กองบริหารการสาธารณสุข(ภูมิภาค) 170,499,039.52              -                        607,374.00                 -                            169,891,665.52          0.36

33 กองเศรษฐกิจสุขภาพฯ (พ.ต.ส. ฉ11 12) 1,828,354,500.00           -                        -                              -                            1,828,354,500.00       0.00

35 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 1,489,006,681.34           -                        -                              -                            1,489,006,681.34       0.00

36 กองบริหารการสาธารณสุข(ภูมิภาค) -                                  -                        -                              -                            -                              #DIV/0!

37 กองบริหารทรัพยากรบุคคล(ปกส.+อุดหนุน) 64,055,424.00                -                        -                              -                            64,055,424.00            0.00



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 19,273,000.00    -                   -                   -              19,273,000.00    0.00

1 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 19,273,000.00     -                       -                      -                19,273,000.00     0.00

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

(งบรายจ่ายอื�น  )



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 2,482,125,861.13       -                 1,545,001,841.70     -                937,124,019.43    62.25

1 สํานักงานสนับสนุนระบบปฐมภูมิและคลินิกหมอครอบครัว 39,250,000.00             -                    39,250,000.00          -                  -                        100.00

2 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 702,597,600.00           -                    702,597,600.00        -                  -                        100.00

3 กองบริหารการคลัง 92,185,400.00             -                    92,185,400.00          -                  -                        100.00

4 กองบริหารการสาธารณสุข 7,013,000.00               -                    7,013,000.00            -                  -                        100.00

5 สํานักโครงการพระราชดําริฯ 1,670,700.00               -                    1,670,700.00            -                  -                        100.00

6 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 6,000,000.00               -                    6,000,000.00            -                  -                        100.00

7 กองการพยาบาล 1,087,900.00               -                    1,087,900.00            -                  -                        100.00

8 กองการต่างประเทศ 170,078,800.00           -                    170,065,241.70        -                  13,558.30              99.99

9 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาวชนบท 530,269,981.13           -                    525,132,000.00        -                  5,137,981.13         99.03

10 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 914,159,200.00           -                    -                            -                  914,159,200.00     0.00

11 กองบริหารทรัพยากรบุคคล(อุดหนุน) 17,813,280.00             -                    -                            -                  17,813,280.00       0.00

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

(งบเงินอุดหนุน  )



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข/krittiya.

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิกเหลื�อมปี จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 186,122,652.52       5,282,500.00        -                      -                     180,840,152.52       2.84

1 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 149,700.00               149,500.00            -                          -                        200.00                   99.87

2 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื�อสาร 5,151,200.00            5,133,000.00         -                          -                        18,200.00              99.65

3 กองตรวจราชการ 880,000.00               -                        -                          -                        880,000.00             0.00

4 กองกลาง 25,607,800.00          -                        -                          -                        25,607,800.00         0.00

5 กองบริหารการสาธารณสุข 930,000.00               -                        -                          -                        930,000.00             0.00

6 กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 510,000.00               -                        -                          -                        510,000.00             0.00

7 กองบริหารการสาธารณสุข(ส่วนภูมิภาค) 152,715,652.52        -                        -                          -                        152,715,652.52       0.00

8 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาวชนบท 178,300.00               -                        -                          -                        178,300.00             0.00

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 2,844,506,289.00    44,606,116.71       170,441,876.36    -              2,629,458,295.93    7.56

1 สํานักส่งเสริมและสนับสนุนอาหารปลอดภัย 2,000,000.00           615,841.26              1,383,296.39         -                862.35                  99.96

2 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 1,086,800.00           56,000.00               1,004,562.82         -                26,237.18              97.59

3 สํานักวิชาการสาธารณสุข 2,131,600.00           144,774.84              1,860,904.07         -                125,921.09             94.09

4 กองกลาง 38,117,112.00          15,396,862.00         18,950,896.67       -                3,769,353.33          90.11

5 สํานักพัฒนานโยบายและสุขภาพระหว่างประเทศ 500,000.00              -                          438,000.00            -                62,000.00              87.60

6 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 5,610,400.00           73,495.46               4,778,128.56         -                758,775.98             86.48

7 สํานักสารนิเทศ 5,851,900.00           1,132,575.00           3,919,370.13         -                799,954.87             86.33

8 กองบริหารการคลัง 29,500,900.00          8,317,773.40           15,712,062.62       -                5,471,063.98          81.45

9 กองบริหารทรัพยากรบุคคล 4,179,944.00           71,931.00               3,320,653.20         -                787,359.80             81.16

10 กองการพยาบาล 1,925,300.00           159,147.00              1,393,416.42         -                372,736.58             80.64

11 กองกฎหมาย 3,908,250.66           157,844.31              2,927,753.90         -                822,652.45             78.95

12 กองสาธารณสุขฉุกเฉิน 4,141,570.00           164,550.76              3,083,185.03         -                893,834.21             78.42

13 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม 1,179,500.00           37,470.25               859,571.44            -                282,458.31             76.05

14 กลุ่มตรวจสอบภายในระดับกระทรวง 914,500.00              20,387.49               652,920.28            -                241,192.23             73.63

15 สํานักงานรัฐมนตรี 7,040,896.00           626,517.50              4,250,483.25         -                2,163,895.25          69.27

16 กองบริหารการคลัง(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 42,301,700.00          -                          26,435,744.79       -                15,865,955.21        62.49

17 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื�อสาร 87,838,340.00          13,058,699.58         34,573,808.03       -                40,205,832.39        54.23

18 กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 21,385,240.00          2,138,691.55           8,905,601.62         -                10,340,946.83        51.64

19 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 2,425,580.00           33,700.00               1,162,859.93         -                1,229,020.07          49.33

20 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 5,383,800.00           220,368.72              2,421,948.63         -                2,741,482.65          49.08

21 สํานักงานบริหารยุทธศาสตร์สุขภาพดีวิถีไทย 2,402,200.00           41,424.00               1,112,874.05         -                1,247,901.95          48.05

22 กองการต่างประเทศ 1,928,540.00           15,300.00               899,044.85            -                1,014,195.15          47.41

23 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 3,975,068.00           91,321.69               1,716,415.14         -                2,167,331.17          45.48

24 ศูนย์สันติวิธีสาธารณสุข 1,000,000.00           -                          404,106.65            -                595,893.35             40.41

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

(งบดําเนินงาน  )



กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข

ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 2,844,506,289.00    44,606,116.71       170,441,876.36    -              2,629,458,295.93    7.56

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2564 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนมีนาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1 เมษายน 2564  

(งบดําเนินงาน  )

25 สํานักงานสนับสนุนระบบปฐมภูมิและคลินิกหมอครอบครัว 10,808,000.00          467,172.19              3,226,604.82         -                7,114,222.99          34.18

26 กองบริหารการสาธารณสุข 46,681,530.00          1,410,482.70           12,968,319.78       -                32,302,727.52        30.80

27 กลุ่มขับเคลื�อนการปฏิรูปประเทศยุทธศาสตร์ชาติและการสร้าง 266,600.00              -                          71,190.00              -                195,410.00             26.70

28 กองตรวจราชการ 51,772,506.00          151,421.10              10,144,878.10       -                41,476,206.80        19.89

29 สํานักโครงการพระราชดําริฯ 500,000.00              -                          74,716.00              -                425,284.00             14.94

30 ศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 9,749,000.00           2,364.91                 1,181,185.19         -                8,565,449.90          12.14

31 กองบริหารการสาธารณสุข (ภูมิภาค) 17,783,387.00          -                          607,374.00            -                17,176,013.00        3.42

32 กองเศรษฐกิจสุขภาพฯ (พ.ต.ส. ฉ11-12) 1,828,354,500.00     -                          -                        -                1,828,354,500.00    0.00

33 กองบริหารทรัพยากรบุคคล (ปกส.) 46,242,144.00          -                          -                        -                46,242,144.00        0.00

34 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 555,574,481.34        -                          -                        -                555,574,481.34       0.00

35 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาวชนบท 45,000.00                -                          -                        -                45,000.00              0.00



แบบฟอรมการขอเผยแพรขอมูลผานเว็บไซตของหนวยงานในราชการบริหารสวนกลาง 
สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพรขอมูลตอสาธารณะผานเว็บไซตของหนวยงาน พ.ศ. 2561 

สําหรับหนวยงานในราชการบริหารสวนกลางสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอรมการขอเผยแพรขอมูลผานเว็บไซตของหนวยงานในสังกัดสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนวยงาน : ศูนยปฏิบัติการตอตานการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ป :  21 เมษายน 2564 
หัวขอ: รายงานสถานการณใชจายงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2564 (ประจําเดือนมีนาคม 2564) 
รายละเอียดขอมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 รายงานสถานการณใชจายงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2564 (ประจําเดือนมีนาคม 2564) 
Linkภายนอก:  ไมมี 
หมายเหตุ: ……………………………………………………………………………………………………………………………….... 

................................................................................................................................................................................ 

....................................................................................... ................................................................................ 

 

ผูรับผิดชอบการใหข อมูล ผูอนุมัติรับรอง 
แอน อนันตรสุชาต ิ สุชาฎา วรินทรเวช 

(นางสาวแอน อนันตรสุชาต)ิ (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเวช) 
ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏบัิติการ ตาํแหนง นักวิเคราะหนโยบายและชํานาญการพิเศษ 

วันท่ี ๒1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 วันท่ี ๒1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 

 

 
ผูรับผิดชอบการนำขอมูลข้ึนเผยแพร 

แอน อนันตรสชุาต ิ
(นางสาวแอน อนันตรสชุาติ) 

ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ 
วันท่ี ๒1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 

 


	สรุปสป.
	รายจ่ายประจำ
	ทุกงบเรียงลำดับ
	งบรายจ่ายอื่น
	งบเงินอุดหนุน
	งบลงทุน
	งบดำเนินงาน

